

Årsredovisning för

Nyköpings Segelsällskap

819000-1894

Räkenskapsåret
2022-09-01 - 2023-08-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	7
Noter	7
Underskrifter	9

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Nyköpings Segelsällskap, 819000-1894 får härmed avge årsredovisning för 2022-09-01 - 2023-08-31.

Verksamhetsberättelse

Det har som vanligt varit ett händelserikt år. Ungdomssektionen har haft ovanligt många deltagare och Brokenlägret var mycket uppskattat och välbesökt.

Tack vare flertalet engagerade medlemmar som ställde upp så har Broken kunnat ha hamnvårdar nästan hela säsongen, något vi är mycket glada för. Traditionenligt har det firats midsommar på Broken och det har bland annat anordnats kräftsiva.

Varvet vid Spelhagen försätter att utvecklas, bland annat genom att förberedelser har vidtagit för att ersätta en stor del av förbrukningen av dricksvatten med filtrerat sjövattnet.

Styrelsen har bland annat arbetat med att utveckla strategier för kommunikation och för att få fler medlemmar.

Medlemmarna har genom ett tidigare årsmöte givit styrelsen i uppdrag att bredda bryggan på Broken. Sällskapet har ansökt om bygglov men inväntar alljämt besked från Länsstyrelsen.

Årets resultat blev -303 tkr, vilket är sämre än föregående årsresultat om +57 tkr. Det är också sämre än budget (+2 tkr), bland annat till följd av ökade kostnader för el, ökade avskrivningar samt höjda räntor. Styrelsen tvingas därför föreslå höjda avgifter samt att man tar fram strategi för ökad beläggning på varvet i Spelhagen.

Antalet medlemmar per 31 augusti uppgick till 508 st, en ökning med 18 st.

Styrelsen vill tacka alla funktionärer och medlemmar som på många olika sätt ställt upp för föreningen under året!

Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande

Magnus Leivik

Vice ordförande

Oscar Kowallek

Sekreterare och Eskaderchef

Per Sandberg

Ekonomi/kassör

Karl- Inge Forslund

Varvsförvaltare

Richard Heuberger

Brokenförvaltare

Henrik Landqvist

Ungdomsansvarig

Moa Andersson

Eskaderansvarig

Daniel Ekstrand

Klubbmästare

Joakim Sandström

Styrelsen har haft regelbundna möten under året.

Kommunikation

Föreningens hemsida, som uppdaterades under verksamhetsåret, har varit en viktig kanal för information, men också den nya Facebook-sidan. Föreningens Facebook-grupp kommer framgent att vara exklusiv för betalande medlemmar.

Medlemmar

Antalet medlemmar per sista augusti 2023 var följande. Förra årets medlemmar anges inom parentes.

	Kvinnor	Män
Juniorer	21 (17)	32 (16)
Seniorer	44 (44)	349 (348)
Stödmedlemmar	43 (44)	12 (13)

Jämfört med ett år tidigare är det en förändring från totalt 483 till 501 medlemmar (+18).

Varvet

Beläggningen på varvet har varit ca 180 (190) båtar, vilket är något lägre än tidigare. Som jämförelse kan nämnas att vi 2020 hade 219 båtar. Över tid har beläggningen minskat och nästa verksamhetsår finns det anledning att utveckla en strategi för att motverka det. I dagsläget har vi plats för omkring 40 fler båtar, beroende på storlek.

Varvet har under året använt den nya subliften, och gjort löpande investeringar i anläggningen. En städdag har genomförts under våren och hösten, och som vanligt erbjöds sommarparkering.

Sällskapet har förberett för att under kommande verksamhetsår kunna investera i ett vattenintag för sjön för att kunna minska förbrukningen av dricksvatten.

Ungdomsverksamheten

Först vill vi rikta ett STORT TACK till våra fantastiska tränare som lägger ner ett stort arbete på vår klubbs framtid och göra all vår verksamhet möjligt. Utan ER hade vi inte kunnat ha en sådan fin ungdomsverksamhet som vi har idag.

Under det gångna året har Nyss ungdomsverksamhet vuxit ännu mer. Från att vi året 2022 hade ett 20-tal aktiva barn på våra Måndagsseglingar, har vi i år ökat till att i snitt vara 27 seglande barn under måndagarna. Superkul verkligen! Det har varit en fröjd att få se lyckan i barnens ögon när dom lyckats med något nytt och se deras utveckling framåt.

I våras arrangerades en av Sörmlandscupens deltävlingar på Jollebasen. En mycket lyckad dag med många seglare från både Nyköping, Oxelösund, Torshälla och Strängnäs.

Under vecka 24 hade tränarna seglarskola nere på Jollebasen. Det var en vecka fylld av segling och skoj med cirka 30 barn.

Vi arrangerade Broken-lägret i augusti där 25 seglare deltog. En helg som bjöd på varierat väder, mycket segling blandat med lek och bus. Mycket uppskattat av både barn och föräldrar.

Under året har vi haft ett växande antal seglare som hittat glädjen i kappsegling och åkt runt på små och även större tävlingar i optimistjolle. Så roligt att se, det är vi mycket stolta över! Heja alla kappseglare!

Vi har nu ställt in alla båtar för året. Nu ser vi fram emot att ha lite vinteraktiviteter som vi planerar att genomföra under vintersäsongen.

Åter igen STORT TACK till alla tränare och föräldrar som gör vår ungdomsverksamhet möjlig.

Klubbmästeri

Vi har under året haft midsommarfirande med klädning av stång och sedvanlig dans till kvällen kom bandet Burkmat som spelade musik och skojade, ca 55 medlemmar kom och trotsade vädret som till slut blev fint.

I augusti genomfördes familjekappseglingen och vid efterföljande kräftsiva kom 80 personer som fick avnjuta show med Lasse Lindberg, vilket var mycket uppskattat.

Broken

Broken har under sommaren sköts av olika klubbvakter, det har efter omständigheterna fungerat utmärkt. Jag vill rikta ett stort tack till alla som har hjälpts åt att få det att fungera!

Under säsongen arrangerades det ett midsommarfirande, ungdomsläger, en familjekappsegling, samt att Rival22 förbundet hade sin årliga träff på Broken.

Tyvärr så har inte bryggrenoveringen kommit igång, då vi fortfarande väntar på tillstånd från länsstyrelsen, förhoppningsvis kan vi sätta igång praktiskt under 2024, vi har nu väntat i ca två år på tillstånd. Tagg/lås system har tyvärr inte kommit på plats under 2023, vi tar nya tag tills 2024. Förhoppningen är att även få tillbaka webbkameran i drift.

I år har vi varit tvungna att skaffa en tank till för urin, pga skärpta regler från kommunen. Tanken töms och urinen körs in till land.

Vi har uppmärksammat att masten på berget är dålig och behöver åtgärdas, antingen en ny mast eller att den byts ut mot en flaggstång. Även huset på startholmen är i dåligt skick och behöver åtgärdas. Duschväggen i bastun är dålig och behöver åtgärdas.

Vi har även annonserat om en frivillig bastuavgift på 20 kr/pers, dom som vill får givetvis betala mer.

Ett antal mindre reparationer och underhållsåtgärder har genomförts under året. Vill passa på att tacka för all hjälp - ingen nämnd eller glömd - som hjälper till med stort och smått för att hålla Lycksalighetens ö i detta fantastiska skick.

Om vi alla hjälps åt så kan vi fortsätta att hålla vår klubbholme fin! Glöm inte att lämna bidrag till Brokens vänner.

Eskader/utbildning

Säsongen 2023 har varit ett lyckat kappseglingsår inom NYSS med fyra olika aktiviteter på schemat: Neptunkryssarpokalen, Sörmlandscup för optimister, familjekapp och 2-krona-racing på jollemarinan.

I solsken och delvis mycket friska vindar genomfördes Neptunkryssarpokalen i maj. Många deltagare vittnade om lyckade seglingar och ett väldigt trevligt socialt arrangemang med gemensamma grillkvällar på både fredagen och lördagen. Det var glädjande att se hela fyra NYSS-båtar på startlinjen och riktigt tajt och jämn segling!

Helgen efter Nepparpokalen genomfördes Sörmlandscupen för jollar på Mellanfjärden. 20 tävlande bidrog till ett lyckat arrangemang i lagom vindar och med trevlig hamburgargrillning som avslutning. Hela sju seglare deltog från NYSS vilket var några fler än förra året!

I augusti var det dags för kräftsiva och familjekappsegling på Broken. 15 båtar deltog vilket var en klar ökning från förra året. Det var väldigt jämnt med mindre än 1 minut mellan båtarna på pallen, och ännu jämnare i Rival 22:ornas "match i matchen" där det endast skiljde 5 sekunder mellan de tre rivalernas målgång. Som alltid avslutades dagen med härlig stämning och trubadur under kvällens kräftsiva.

Kappseglingsåret avslutades med att prova ett nytt koncept för att öka intresset för segling och bidra till god sammanhållning. Under två tisdagar genomfördes kappsegling i 2-krona med efterföljande korvgrillning. Syftet var att skapa så enkel och lättillgänglig kappsegling som möjligt, men även ett socialt evenemang där medlemmar kunde träffas för att grilla korv och ha trevlig ihop - oavsett om man kappsegglade eller inte. Tyvärr kom inte så många seglare som vi hoppades på, men vi tar nya tag till nästa år och försöker igen!

Årets resultat

Årets resultat uppgår till -303 tkr, vilket kan jämföras med +57 tkr föregående år. Föreningens intäkter uppgick till 1,686 miljoner kr, en minskning med 41 tkr, framför allt till följd av minskade varvsintäkter med 67 tkr. Tyvärr har vi haft en nedåtgående beläggning på varvet vilket vi måste **se över** i framtiden.

Årets kostnader uppgår till cirka 1,989 miljoner kr, en ökning med 320 tkr från föregående år. Några av orsakerna till de ökade kostnaderna är ökade avskrivningar med 203 tkr och ökade räntekostnader med 124 tkr pga inköp av en ny sublift samtidigt som räntorna ökade på samtliga lån.

Varvet redovisar för första gången ett underskott om 274 tkr (+ 106tkr). Även övriga verksamheter visar underskott i år exempelvis ungdom med 57 tkr (-19 tkr) och Broken med 89 tkr (165 tkr).

Årets resultat om - 303 tkr kan jämföras med beslutad budget om +2 tkr. En av de största avvikelserna handlar om att avskrivningar blev 585 tkr i stället för budgeterade 389 tkr. Även finansnettot visade en stor avvikelse jämfört med budget med totalt 107 tkr

Styrelsen vill särskilt tacka Eva Sjöstrand för utomordentligt arbete med ekonomi och administration!

Förslag till Vinstdisposition

Årets resultat 302 863,53 kr balanseras i ny räkning. Balanserade vinstmedel uppgår till 1 417 399,23 kr.

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-09-01- 2023-08-31</i>	<i>2021-09-01- 2022-08-31</i>
Nettoomsättning	1	1 554 944	1 628 294
Övriga rörelseintäkter		130 662	99 566
		<u>1 685 606</u>	<u>1 727 860</u>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter	2	-149 983	-128 368
Övriga externa kostnader	3	-799 002	-848 736
Personalkostnader		-232 729	-214 041
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-505 245	-381 334
Övriga rörelsekostnader		-79 565	-
Rörelseresultat		<u>-80 918</u>	<u>155 381</u>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		-502	463
Räntekostnader och liknande resultatposter		-221 444	-98 601
Resultat efter finansiella poster		<u>-302 864</u>	<u>57 243</u>
Årets resultat		<u>-302 864</u>	<u>57 243</u>
Årets resultat		<u>-302 864</u>	<u>57 243</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-08-31</i>	<i>2022-08-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	1 630 799	1 767 878
Inventarier, verktyg och installationer	5	3 570 018	1 946 171
		<u>5 200 817</u>	<u>3 714 049</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>5 200 817</u>	<u>3 714 049</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		179 265	170 954
Övriga fordringar		79	555
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	66 081	846 120
		<u>245 425</u>	<u>1 017 629</u>
<i>Kassa och bank</i>		<u>622 103</u>	<u>650 006</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>867 528</u>	<u>1 667 635</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>6 068 345</u>	<u>5 381 684</u>

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-08-31	2022-08-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		1 417 399	1 720 263
		<u>1 417 399</u>	<u>1 720 263</u>
Summa eget kapital		<u>1 417 399</u>	<u>1 720 263</u>
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		3 487 760	2 390 686
		<u>3 487 760</u>	<u>2 390 686</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		98 705	151 145
Skatteskulder		91 060	91 060
Övriga skulder	7	160 159	144 027
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	813 262	884 503
		<u>1 163 186</u>	<u>1 270 735</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>6 068 345</u>	<u>5 381 684</u>

Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	1 995 000	395 000
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	200 000	1 775 000
Fastighetsinteckning Nyköping Spelhagen 1:2	500 000	500 000
Fastighetsinteckning Nyköping Ånga 1:10	-	25 000
Övrig säkerhet Sublift 12 ton 114048 2022	1 558 330	-
Generell säkerhet nr 585.291.342-4 i Sörmlands Sparbank	-	-
Summa ställda säkerheter	4 253 330	2 695 000

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Fordringar och skulder

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.
Skulder upptas till nominellt värde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden.

Härvid tillämpas följande avskrivningstider.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>Antal år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	25-30
-Maskiner och inventarier	5-15

Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren

	2022-09-01- 2023-08-31	2021-09-01- 2022-08-31
Medlemsavgifter	283 700	285 700
Varvsavgifter	935 960	1 003 574
Start- service-läger- kursavgifter m.m.	325 709	315 980
Servering, mat och drycker	9 575	23 040
Summa	1 554 944	1 628 294

Not 2 Förnödenheter

	2022-09-01- 2023-08-31	2021-09-01- 2022-08-31
Seglingskostnader	36 579	38 262
Reklamkostnader	29 930	7 575
Lägerkostnader, livsmedel m.m.	79 099	82 531
Kranhyror och övriga hyreskostnader	4 375	
Summa	149 983	128 368

Not 3 Övriga externa kostnader

	2022-09-01- 2023-08-31	2021-09-01- 2022-08-31
Fastighetskostnader, rep och underhåll	557 464	608 400
Förvaltnings- och administrativa kostnader	241 538	240 336
Summa	799 002	848 736

Not 4 Byggnader och mark

	2023-08-31	2022-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 061 711	3 435 413
-Nyanskaffningar		626 298
-Avyttringar och Utrangeringar	-87 646	-
	3 974 065	4 061 711
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-2 293 833	-2 213 321
--Avyttringar och Utrangeringar	46 745	-

-Årets avskrivning enligt plan	-96 178	-80 512
	<u>-2 343 266</u>	<u>-2 293 833</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 630 799	1 767 878

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	5 480 361	6 042 893
-Nyanskaffningar	2 585 578	103 794
-Bidrag fsg	-609 000	
-Avyttringar och utrangeringar	-414 576	-666 326
	<u>7 042 363</u>	<u>5 480 361</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-3 534 190	-3 899 694
-Avyttringar och utrangeringar	470 912	666 326
-Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden	-409 067	-300 822
	<u>-3 472 345</u>	<u>-3 534 190</u>
Redovisat värde vid årets slut	3 570 018	1 946 171

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-08-31	2022-08-31
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter	66 081	846 120
	<u>66 081</u>	<u>846 120</u>

Not 7 Övriga kortfristiga skulder

	2023-08-31	2022-08-31
Skuld Brokens vänner	109 331	109 846
Per Janssons Fond NSS ungdom	34 181	34 181
Personalens källskatt	9 992	
Avräkning lagstadgade sociala avgifter	6 655	
	<u>160 159</u>	<u>144 027</u>

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-08-31	2022-08-31
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	811 125	842 671
Upplupna löner inkl soc avgifter	2 136	41 832
	<u>813 261</u>	<u>884 503</u>

Underskrifter

Nyköping 2023-11-20

Magnus Leivik
Ordförande

Oskar Kowallek
Vice Ordförande

Per Sandberg
Sekreterare/Eskaderchef

Karl- Inge Forslund
Ekonomi/Kassör

Daniel Ekstrand
Eskaderansvarig

Henrik Landqvist
Brokenförvaltare

Moa Andersson
Ungdomsansvarig

Richard Heuberger
Varvsförvaltare

Joakim Sandström
Klubbmästare

Vår revisionsberättelse har angivits 2023-11-20

Göran Jonsson
Revisor

Stig Jehler
Revisor